Leopoldina devotio fumpfit incrementa , ut dies quilibet , & annus quivis alteri anno LEOPOLDUM tradiderit sanctiorem. Habet cæterùm id sibi blandientis fortunæ splendor , ut haud eâdem sede secum morari posse existimet pietatem ; tantùm tamen aberat error iste gravissimus à LEOPODO , ut meritò voces in dubium , sanctiùsne suo tempore Stephanus ac Ladislaus in Hungaria , in Bohemia Wenceslaus , Eduardus in Anglia , in Hispania Ferdinandus regias inter curas Superos coluerint , ac impenso magis studio , ardentioréque animo DEUM sint venerati. Adiêrat Divus LEOPOLDUS Marchionatum suum Australem parente , ob oris formam *Pulchri* nomen referente , jam fatis functo , dignus , qui imbellis imperâisset ; cùm studiosissimus ille quidem in tuendis patriis legibus , arcendis à Marchionatu injuriis , avertendis incommodis , ne vel usquam defuisse subditæ sibi Austriæ , vel Austria sibi deesse videretur ; inter gravissimas tamen , & continuatas solii curas nihil unquam LEOPOLDUS habuit antiquius , quàm DEI jura inviolata ubique & inconcussa Atlanteo quasi humero sustinere , incumbere in Religionem , DEI ministris prospicere , suo exemplo ad divinum cultum alios ardentius excitare ; ubicunq; cognoverat religiosissimum templum quoddam , eò adire , sæpe etiam pedibus , nec itineris labore , nec longinquitate locorum terreri. Utinam , *Senatus , Populêque Academice* , viveremus tempora illa , quibus Divus LEOPOLDUS sanctissimè Austriæ moderabatur , quàm stupeamus amoris vehementiam , & Æthnam amoris ex LEOPOLDI corde erumpentem , dum non creberrimè modò , sed sanctissimè sacræ accumbebat Synaxi , respectaremus attoniti : quibus vocibus infereremus cælo Leopoldinam constantiam , & vel nostra tempora illis compararemus , ubi Austriacis Principibus solemnem illam pietatem à Divo LEOPOLDO exorsam cerneremus , cùm jam tum LEOPOLDUS nullis curis , laboribus nullis eò valebat adduci , ut vel ulla diuturni imperii dies Marchionis sancti præsentiam à sacrosancta in ara liturgia esset passa desiderari. Illud tamen omnibus fuit admirationi , quod & Divino cultui , & rebus gerendis æquali laude satisfaceret , nec alterum alteri foret impedimento , quanquam præstare utrumque difficillimum videatur. Noverat quippe Marchio sanctissimus felicitatem regnorum in manu Numinis positam tum demum securam , incolumémque duraturam , cùm devotionis obvallatam teneret præsidio , pondusque omne regiminis , & momenta rerum in uno DEO constitueret. Inde fiebat , ut mutatas illico rerum vices , pulsas temporum calamitates , & creptos vitiis subditos intueretur. Nihil enim

enim est ad suadendum efficacius, quam exemplar jubentis. Quis namque non lucrum, non effrænatas cupiditates, non conscientia denique sua Numen reformidet, si Principis sui aulam ut aram devotionis, cultusque Divini sacrarium intraverit: quique Marchionem vidisset tanto in DEUM Superosque cultu exardentem, quantum non consulares agricolæ Curii & Fabricii, sed ne ipsi quidem veteres Christianæ severitatis cultores novêre.

Satis jam liquet, quantus Austriæ præfulserit LEOPOLDUS devotione in DEUM, cultuque in Superos: nullus jam erit, opinor, qui ambigat, an pariter liberalitatis & munificentia in pia opera subsecutura posteritati ediderit exempla; indissolubile quippe fœdus devotionem inter & munificam mentem nexuit pietas, si vires non desint devoto, ut possit esse munificus. Est illud cæterum insatiabili habendi cupiditati domesticum, larga sua æraria profundere, ut sordido quæstus genere eadem augeat sub falso virtutis imitamento munificentiam mentita; dispensat patrios census, avitas opes, aut quidquid præterea divitiarum in dominatrice domo opulentia reliquit, effundit non quidem in pauperes, aut in largitatis exempla posteros aliquando Principes oneratura, at ut antiquæ claritatis sobolem honorum gradibus attollat, aut vanæ deserviat ostentationi. Erant tum tempora illa, eaque constitutus effulgebat potentia LEOPOLDUS, ut ei aut infelicium provinciarum spoliis, aut censuum opulentia liceret opes suas augere; erant tempora illa, quibus non Principibus solum posteros suos, sed & se Romano folio inferere posset; erant denique illa, quibus ea liceret exequi, per quæ Austriacæ dignitatis opulentia que splendorem omni ostentationis pompæ que genere seræ transcriberet posteritati; tantum tamen ab his omnibus aberat LEOPOLDUS, ut non alio nisi munificentia in indigos, & dicata Superis templa Orbi inclarescere voluerit. Quis enim unquam egens & afflictus de iis, quos stipem ostiatim colligere jubebat egestas in ejus aspectum se dedit umquam, quin largo munere accepto recesserit ditior? iis verò, quos inopia sua pudere sciret, ingentem vim pecuniarum distribuebat. Confluxere in LEOPOLDI aulam, tamquam ad certissimum egestatis suæ asylum pressi & afflictæ omnes, quibus cum vestitum singulis & vitæ subsidia dedisset, tum enim verò hilares & ornatos dimittebat, optimè gnarus se nunquam amplioribus abundaturum divitiis, quam si sibi supremum Numen debitorem sacro munificentia fœnore obstrinxisset. Quantum deinde erat, quod Marchio sanctissimus Gener clarissimi, Socrus verò maximi Cæsaris ægro-